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Jakelussa mainituille 
 
 

ECRIS-TCN-asetuksen edellyttämää täydentävää lainsäädäntöä 

ja ECRIS-TCN-direktiivin edellyttämää täytäntöönpanoa 

koskevaa lainsäädäntöä valmisteleva työryhmä 

 

Työryhmän asettaminen 

Oikeusministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on val-
mistella ehdotus niiden jäsenvaltioiden tunnistamista koskevan keskitetyn 
järjestelmän perustamisesta, joilla on kolmansien maiden kansalaisten ja 
kansalaisuudettomien henkilöiden tuomioita koskevia tietoja (ECRIS-TCN), 
eurooppalaisen rikosrekisteritietojärjestelmän täydentämiseksi ja asetuk-
sen (EU) 2018/1726 muuttamisesta annetun Euroopan parlamentin ja neu-
voston asetuksen (ECRIS-TCN-asetus) edellyttämäksi täydentäväksi kan-
salliseksi lainsäädännöksi sekä neuvoston puitepäätöksen 2009/315/YOS 
muuttamisesta kolmansien maiden kansalaisia koskevan tietojenvaihdon ja 
eurooppalaisen rikosrekisterijärjestelmän (ECRIS) osalta sekä neuvoston 
päätöksen 2009/316/YOS korvaamisesta annetun Euroopan parlamentin ja 
neuvoston direktiivin (ECRIS-TCN-direktiivi) edellyttämäksi kansalliseksi 
täytäntöönpanoa koskevaksi lainsäädännöksi. 

 
 
Toimikausi 

3.5.2021 - 31.3.2022 
 
 
Taustaa 

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2019/816 (ECRIS-TCN-
asetus) hyväksyttiin 17.4.2019. ECRIS-TCN-asetuksessa säädetään EU:n 
jäsenvaltiossa rikostuomion saaneiden kolmansien maiden kansalaisten 
tunnistetietoja sisältävän keskitetyn tietojärjestelmän (ECRIS-TCN) perus-
tamisesta ja käytöstä. 
 
Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2019/884 (ECRIS-TCN-
direktiivi) hyväksyttiin 17.4.2019. ECRIS-TCN-direktiivi muuttaa EU:n jäsen-
valtioiden välistä rikosrekisteritietojen vaihtoa koskevaa puitepäätöstä 
2009/315/YOS kolmansien maiden kansalaisia koskevan tietojenvaihdon 
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osalta sekä korvaa neuvoston päätöksen 2009/316/YOS eurooppalaisen ri-
kosrekisterijärjestelmän (ECRIS) perustamisesta. 
 
ECRIS-TCN-asetuksen noudattamiseksi tarvittavat toimenpiteet on toteu-
tettava mahdollisimman pian ECRIS-TCN:n asianmukaisen toiminnan var-
mistamiseksi. Jäsenvaltiolla on kuitenkin asetuksen voimaantulosta vähin-
tään 36 kuukautta aikaa toteuttaa asetuksen noudattamiseksi tarvittavat toi-
menpiteet. Asetus on tullut voimaan 11.6.2019. ECRIS-TCN-direktiivi on 
pantava täytäntöön 28.6.2022. Komissio on kuitenkin arvioinut, että ECRIS-
TCN:n käyttöönotto ajoittuu vuoden 2022 loppuun. 
 
 

Työryhmän tehtävät 
Työryhmän tulee laatia ehdotus yllä mainittujen ECRIS-TCN-asetuksen 
edellyttämäksi täydentäväksi kansalliseksi lainsäädännöksi sekä ECRIS-
TCN-direktiivin edellyttämäksi kansalliseksi täytäntöönpanoa koskevaksi 
lainsäädännöksi. 
 
Ehdotus on laadittava hallituksen esityksen muotoon. 

 
 
Työryhmän kokoonpano 
 
  Puheenjohtaja 

Sampo Brander, lainsäädäntöneuvos, oikeusministeriö, kriminaalipoli-
tiikka- ja rikosoikeusosasto 
 

Jäsenet (varajäsenet suluissa) 

Tanja Innanen lainsäädäntöneuvos, oikeusministeriö, kriminaalipolitiikka- 
ja rikosoikeusosasto 
 
Virpi Koivu, lainsäädäntöneuvos, oikeusministeriö, demokratia- ja julkisoi-
keusosasto 
 

  Hannele Taavila, poliisijohtaja, sisäministeriö 
(Anne Lamminmäki, erityisasiantuntija, sisäministeriö) 
 

  Sari Laitakari, rekisteripäällikkö, Oikeusrekisterikeskus 
(Teemu Mikkola, toimialajohtaja, Oikeusrekisterikeskus) 
 

  Kaisa Puro, erityisasiantuntija, Tuomioistuinvirasto  
(Heidi Lindqvist, erityisasiantuntija, Tuomioistuinvirasto) 

   

  Sampsa Hakala, valtionsyyttäjä, Syyttäjälaitos 
(Tommi Hietanen, valtionsyyttäjä, Syyttäjälaitos) 
 
Työryhmän kokoonpanossa on pyritty ottamaan huomioon naisten ja mies-
ten tasa-arvosta annetun lain 4 a §:n vaatimus siitä, että jäseniä on kum-
paakin sukupuolta vähintään 40 prosenttia. Koska asian valmistelu edellyt-
tää erityisosaamista ja käytettävissä olevien asiantuntijoiden määrä on ra-
jallinen, lain edellyttämää vaatimusta ei kuitenkaan ole voitu täyttää. 
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Työryhmän sihteerinä toimii Tanja Innanen.   

 
Työryhmä kuulee Poliisihallitusta, Rajavartiolaitosta ja Tullia sekä voi 
kuulla muita asiantuntijoita. 

 

Kustannukset 

  Työryhmä hoitaa tehtävänsä virkatyönä. 

 

  

 

 

 

Osastopäällikkö Ari-Pekka Koivisto 

 

 

   

Yksikön päällikkö Katariina Jahkola   

 

 

 

 

 

 

JAKELU  Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja varajäsenet 

 

TIEDOKSI  Oikeusministeriö 

- kansliapäällikkö 

- viestintäyksikkö 

- kriminaalipolitiikka- ja rikosoikeusosasto 

- demokratia- ja julkisoikeusosasto 

Sisäministeriö 

Oikeusrekisterikeskus 

Tuomioistuinvirasto 

Syyttäjälaitos / Valtakunnansyyttäjän toimisto 

 


